МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ : '
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

М1Н1СТЕРСТВО ОСВГГИ
ПРИДН1СТР08СЬК01 МОЛДАВСЬКО!

г / ,  РЕСПУБЛ1КИ '

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

О республиканских инновационных площадках

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года Кй 294-3-Ш  «О б образовании» (САЗ 03-26) в текущей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года К» 113 «О б утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в текущей редакции, на
основании решения Коллегии Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики, от 26 июня 2018 года, решения Совета
образовательного консорциума по подготовке квалифицированных специалистов
(протокол № 3 от 9 июля 2018 года), в целях создания и функционирования
республиканских инновационных площадок

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень республиканских инновационных площадок по
направлению «Сетевое взаимодействие в реализации программ непрерывного
образования» (далее -  республтанские инновационные площадки) на 2018-2023
годы согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить состав Совета по координации деятельности республиканских
инновационных площадок согласно Приложению 2 к настоящему Приказу.

. 3. Председателю Совета по координации деятельности республиканских
инновационных площадок (О.М , Фурдуй) ежегодно:

а) согласовывать программу деятельности республиканских инновационных
площадок на текущий учебный год с Министерством просвещения
Приднестровской Молдавской Республики в срок до 01 октября текущего года;

б ) предоставлять отчет; о деятельности республиканских инновационных
площадок в адрес Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики в срок до 01 июля текущего года.

4. Управлению профессионального образования Главного управления науки
и инновационной деятельности Министерства просвещения (Л.К. Тануркова)
обеспечить; методическую поддержку деятельности республиканских
инновационных площадок.

* 2016 г. ГУЩШ «Бенд; тип..<й16лиграфиет», з. И69,т. 4000.

5. Руководителям организаций профессионального образования, имеющих
статус Ресцубликанской инновационной площадки (С.И.Берил, В.Ф.Орзул,
Г.Н. Доброва, О.Л. Шатохина):

а) создать условия для реализации комплекса мероприятий по реализации

б) ввести в действие локальные акты по реализации образовательных
программе

в) предоставить на рассмотрение Совету по координации деятельности
ищ ювациошшх площадок программу деятельности

6. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
начальника Главного управления науки и инновационной деятельности
В.Г, Суринова^ у:; -Д.;',-

Министр просвещения Т.Г. Логинова

Согласовано
Ректор ГОУ «Приднестровский
Государственный университет»

« Ш »  03L„  2018 г.

Приложение Ха 1
к Приказу Министерства
просвещения Приднестровской
Молдавской Республики Л

Перечень ресцубликансгах инновационных площадок
по направлению «Сетевое взаимодействие в реализации программ непрерывного

;Я уу\ образования» у-?

Ха
--у-..:

профессионального
образования

Ф.И.О.
руководителя Телефон (факс) Адрес ууЯ

Jr:'). ГОУ «Приднестровский
государственный
университет ;у им.
Т.Г.Шевченко» -у /

Верил ' ■ у
Степан
Иорданович

(533) 94487 у -у г.Тирасполь, ул. 25
Октября, 128

2 ГОУСПО
«Слободзейский
политехнический
техникум» "•

Орзул
Виктор
Федорович

(557)24181 г.Слободзея,
ул.Тираспольская,

ГОУ СПО«Бендерский
торгово-технологический
техникум» / V я Я у .у  я "

Шатохина
О л ь г а ' ЯЯ,
Леонидовна

(552)75390 г,Бендеры,
ул.Тимйрязева, 5

4 ГОУ СПО «Рыбницкий
политехнический
техникум» у  ;уЯ

Доброва
Галина
Николаевца

(555)32243 у г.Рыбница,
ул.Индустриальная,

-2 Я.,.,.., -у ' /у  У

Приложение № 2
к Приказу Министерства
просвевденияПриднестровской
Молдавской Республики
от №_

по координации деятельности республиканских инновационных площадок у;
по направлению «Сетевое взаимодействие в реализации программ

непрерывного образования»

Председатель
Совета

О.М.Фурдуй, заместитель директора по общеобразовательной
деятельности Инженерно-технического института V ГОУ
«Приднестровский государственный : университет
имЯТ,11ШчетКо» -‘;v

Научный
руководитель

В.Г.Суринов, начальник Главного управления ; науки и
инновационной деятельности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики, кандидат физико-
математических наук. 7::" :'7:.;77'-\У

Члены Совета Л.К.Тануркова, начальник Управления профессионального
образования Главного управления науки и инновационной
деятельности Министерства просвещения Приднестровской
/Молдавской'Респу^икщ; . л
В.Ф.Орзул, директор ГОУ СПО «Слободзейский политехнический
техникум»,* - \77>^7- : -
О.Л.Шатохина, директор ГОУ СПО «Бендерский торгово
технологический техникум»;
ПН.Доброва, директор ГОУ СПО «Рыбнгщкий политехнический
техникум». 7;7 \;\-..:7'7- Л'*-'

МИЩГСТЕРУЛ е д у к а ц и е й
ЕСЛУВЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕЦПЬ

НИСГРЬНК

МИНИСТЕРСТВО ОСВ1ТИ
п р и д ш с т р о в с ь к о ; м о д д а в с ь к о е

РЕСПУБЛЕКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ш Ш 2 й / 9
' П Р И К А З

г. Тирасиш1ь

О внесении'' изменения в Приказ Министерства л]
Приднестровской Молдавской Республики

от 20 июля 2018 года № 678
«О республиканских инновационных площадках»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года № 294-3-1П «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № ИЗ «Об утверждении Положения,'
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения.
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в действующей
редакции, в целях определения порядка работы Совета по координации
деятельности республиканских инновационных площадок по направлению
«Сетевое взаимодействие в реализации программ непрерывного образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства • -просвещения Приднестровской
Молдавской Республики от 20 июля 2018 года № 678 «О  республиканских
инновационных площадках» с дополнениями/ внесёнными' Приказом,
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики, от
9 ноября 20.18 года № 1047, следующее изменение: . ,

В Приложении № 2 к Приказу слова «В.Г.Суринов, начальник Главного
управления науки и инновационной деятельности Министерства-просвещения
Приднестровской Молдавской Республики, кандидат физико-математических
наук.» заменить словами «Л.В. Скитская, проректор цо образовательной
политике и менеджменту качества обучения 'ГО У  -«Приднестровский
государственный университет им. Т.Г. Шевченко», кандидат педагогических
наук, доцент». /■ пf l

Министр Щ  Т.Г.Лошнова

2(П1г ГУИНН «Бенд иш, «Подиптфрст». з 13 И л  50^0

I:

МИНЙСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ОСШТИ
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДABCbKOI, \

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ .
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№

. г. Тирасполь :

О внесении Дополнений в Приказ Министерства щрЬсвещения
Приднестровской Молдавской Республики

от 20 июля 2018 года № 678
«О  республиканских инновационных площадках»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года № 294-3-Ш  «О б образовании» (САЗ 03-26) в действующей
редакции* Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № ИЗ «О б утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23, часть I) в
действующей редакции, в целях определения порядка работы Совета по
координации деятельности республиканских инновационных площадок по
направлению «Сетевое взаимодействие в реализации программ непрерывного
образования»

п р и к а з ы в а ю :

1, Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики от 20 июля 2018 года № 678 «О  республиканских
инновационных площадках» следующие дополнения:.

а) дополнить Приказ пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Утвердить Положение Совета по координации деятельности

республиканских инновационных площадок по направлению «Сетевое
взаимодействие в реализации программ непрерывного образования» согласно
Приложению № 3 к настоящему Приказу.»;

б) дополнить Приказ Приложением № 3 согласно Приложению № 1 к
настоящему Приказу.

Министр Т.Г. Логинова

« -f- *

2QI8 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.

Приложение № 1
к Приказу Министерства просвещ
Приднестровской Молдавской
Республики v
от ^  2018 г. ;

Приложение № Э
к Приказу Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской
Республики от 20.07.2018 г. № 678

Щ ложение.

1 Общие положения : -
1. Настоящее Положение определяет : порядок рабОтй Совета по

координации деятельности республиканских и н н ова ц и он н ы ^ ^  по
направленЩО^Сетевое вза^рдействйе в реализации йрограмм нёпрердщйого
образования» (далее^ Совет). /■ Ч: ■ . .  v ; ' 4r ;

2. Совет формируется из . представителей организаций
профессионального образования - республиканских инновационщ к площадок
по йайравлению «Сетевое взаимодействие * в реализаций программ
непрерьщноТо образования» (д ^ е е  унастнйки сетевого взаимодействия). ;

3. С овет не являетсяv юридическим лицом, его решения носят

площадок.
г ; о. ; .• 2. Функции Совета Ч ;Ч  Ч>

4. Совет вьщолняет следующие.фунщ v  ̂ V-f,;’:
Ч^- а) гртовиТ ; предложения по формированию оснбвньк направлений
деятельности участников сетевого взаимодействия, разрабатывает критерии
эффективности их реализации; Ч.'

б) ежегодно разрабатывает программу деятельности республиканских
инновационных площадок и согласовывает ее с Министерством просвещения ,
П р ^ н е с ^  Республики; • :-Ч'Ч_ ЧЧ'. '••Ч.Ч'

%  ■ в) информирует ; Общественность о ; деятельности республиканских
инновационных гогопщдрк; Ч :Ч;Ч.= .•■■■/.’ ^..;Ч!-Ч''ЧЧЧЧ'' ■ Ч Ч  Ч^Ч

М 'Храссмат^^ Отчета 4 0 ;  результатах, деятельности
*

~ д) предоставляет Министерству просвещения Приднестровской
М олдавскойРеспубликй обобщенный отчёт ианалитические материалы о
деятельности участников сетевого Взаимодействия в течении учебного года; .

' ё) разр1абать1вает методические рекомендации но организаций сетевого v
■ ч^взайМбдейстПия,- v ' " -Л ; • ' ; •'••••.' >Х':

ж) разрабатывает и одобряет нормативные правовые акты,
регламентирующие деятельность участников сетевого взаимодействия.

5. Нормативные правовые актйг, регламентирующие деятельность :Х,
участников селевого взаимодействия, разработанные Советом; вводятся в
действие '-,$■■■ обязательном порядке распбрядительньш ; актом каждой
организации -  участника; сетевого взаимодействия. V  I V

3 . Состав СовеТа по координаций
6. Состав Совета утверждается Приказом М инистерства просвещения

Приднестровской МолдавСкой Республики.
7. В : состав :СовСта входят i руководители организаций

профессионального:. образования - республиканских инновационных
площадок, представители . Управления профессионального образования;
Главного управления науки и инйовационной деятельности М инистерства
просвещения П риднестровской М олдавской Республики.

8. В заседаниях Совета • могут принимать : участие заместители
руководителей участников сетевого взаимодействия.

; Л i ’ 9; Деятельность -членов . Совета,: осуществляется. : на основе
. коллегиальности, законности '

10. Руководство, и организацию деятельности Совета осуществляет
Председатель, назначаемый Приказом : М инистерства просвещения
Приднестровской М олдавской Республйки. -  ̂  ̂ v " - ̂  .

11. ;Председатель Совета:
Ха). организовывает деятельность Совета; '-Х ;” ;'; х - / ' Х /

б ) разрабатывает программу деятельности республиканских *
инновационных площадок на еоответствующ ий учебный год;

в) ведёт заседания СоВета; Х"'. ; '
■ v■•■■•■г) осущ ествляетконтроль; защепи

д) осущ ествляет иные полномочия в соответствий с настоящим
Положением. : у - Ч Х  х г . - Х у  ■‘- у Х  X, ; \Ху Х’х'-; • /̂ Х у.ХХ; У у  ,'

у Х  12. Консультативную . помощь Совету оказывает научный
: ■ руководитель, : назначаемый Приказом- М инистерства, просвещения

П риднестровскойМ олдавской Республики.л V;Ху .. уХ , ' X
: 13;. Члены Советаимевэт право: у ХХу Х '  X х : X. - Х х . . х х Х v - X X x
а) выступать по обсуждаемым вопросам на заседании Совета; Х'Х'..;
б )  вносить предложения  ̂ по деятельности республиканских

Г-,, инновационных площадок; , vy  " v  . .•
в); знакомиться с  документами й м атериален  Совета, получать.копии

этих документов. i y T ' ; /  v /.y .: . ' • / . у ' Ч у ; ' '  ^  у ;  У ;у  •• .
14. Член Совета м бж е! быть выведен из состава Совета Приказом

Министерства; просвещ ения Приднестровской М олдавской Республики да
г основании решения Совета в  слунаО его систематического уклонения от

участия в работе. ” - . - У ' у  ' У-у у : : У . у Л у у '  ■■■■

у  у  у- У..-'-' 4. Порядок проведения заседаний Совета
15. Заседания Совета проводятся при участии Совета: В ;

случае своего отсутствия на заседании Совета по уважительным причинам
(болезнь; командировка, Отпуск И т.п .) член Совета направляет на заседание

16. Заседания Совета проводятся по мере н еобходим ости /но не реже
одного раза в два месяца;; • - У У - ; у "  • - . Y y - y .  У-\У ' у 4 • ;\v :У.

17: По письменному мотивированному требованию одного из членов
Совета Председатель обязан : созвать внеочередное заседание Совета в
течение 30 дней. - у  у  ; г .у-у-уу у  ууу у у -V  ....'

; 18. Решение Совета считается принятым^; если За него проголосовали

19, Решения Совета принимаются откры ты м голосованием. На
заседании ведется протокол, в котором указы вается: повестка дня, фамилий
присутствующ их, резуйьтать1 голосования, принятые решения. Протокол
подписывается Председателем и ответственным секретарем. .

20, Д елопроизводство и организаций? взаимодействия, членов Совета
ведет ответственный секретарь, избираемый Советом по представлению
Председателя Совета на первом заседаний;

21, Члены Совета извещаются секретарем Совёта О его заседаниях
заблаговременно, не позднее, чем за три дня до даты заседания,

22, Список приглаЩенных на заседания, в Том; числе представителей

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ОСВГГИ
ПРИДН!СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО!

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО. ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
ш & №

г. Тирасполь
О в н есей н  изменений в Приказ Министерствацросвещедая

Приднестровской Молдавской Республики от 20 июля 2018 года № 678
«О. республиканских инновационных площадках»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года №  294-3-Ш  «О б образовании» (САЗ 03-26) в действующей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № ИЗ «О б утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в действующей
редакции

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики от 20 июля 2018 года № 678 «О  республиканских
инновационных площадках» с дополнениями, внесенными Приказом
Министерства Просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 9
ноября 2018. года №  1047, следующие изменения:

а) часть первую пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Руководителям организаций профессионального образования,

имеюпщх статус Республиканской инновационной площадки (С.И. Верил, В.Г.
Бадюл, Г.Н. Доброва, О.Л. Шатохина, Я.М. Попова, С.И. Токарев):»;

б ) Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно
Приложению №  1 к настоящему Приказу.

. в) Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции согласно.
Приложению № 2 к настоящему Приказу.

2. Ответственность за исполнение настоящ его Приказа возложить на
начальника Управления профессионального образования Главного
управления ..науки и инновационной деятельности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики Л.К. Тануркову.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

М инистр ■'-Г А.Н. Николюк

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», i. 1343, т. 5000.

Приложение № l
к Приказу Министерства
просвещения Приднестровской
Молдавской Республики
от «  m  ш ш л  2020г. №

«Приложение № 1
к Приказу Министерства
просвещения Приднестровской
Молдавской Республики
от «20» июля 2020г. № 678

Перечень республиканских инновационных площадок
по направлению: «Сетевое взаимодействие в реализации программ

непрерывного образования»

№ Организация
образования

Ф.И.О.
руководителя

Контактный
телефон
(факс)

Юридический адрес

1. ГОУ «Приднестровский
государственный

университет им. Т.Г.
Шевченко»

Верил
Степан

Иорданович

0(533)9-44-87 г. Тирасполь,
ул. 25 Октября, 128

2. ГОУ СПО
«Слободзейский
политехнический

техникум»

Бадюл
Владимир

Г еоргиевич

0(557)2-41-81 г. Слободзея,
ул. Тираспольская,

1-6

3. ГОУ СПО «Бендерский
торгово

технологический
техникум»

Шатохина
Ольга

Леонидовна

0(552)7-53-90 г. Бендеры,
ул. Тимирязева, 5

4. ГОУ СПО «Рыбницкий
политехнический

техникум»

Доброва
Галина

Николаевна

0(555)3-22-43 г. Рыбница,
ул.

Индустриальная, 2
5. ГОУ СПО

«Тираспольский
техникум информатики

и права»

Попова
Яна Михайловна

0(533)2-61-81 г. Тирасполь,
проезд

Магистральный, 5

6 . ГОУ СПО
«Промышленно-

строительный
техникум»

Токарев
Сергей Иванович

0(533)9-60-07 г. Тирасполь,
ул. Христо Ботева,

24

Приложение № 2
к Приказу Министерства
просвещения Приднестровской
Молдавской Республики .
от «/ %  Ш Р М  2020г. №

«Приложение № 2
к Приказу Министерства
просвещения Приднестровской
Молдавской Республики
от «20» июля 2020г. № 678

Состав Совета
по координации деятельности республиканских инновационных площадок

по направлению: «Сетевое взаимодействие в реализации программ
непрерывного образования»

Председатель
Совета

О.М. Фурдуй, заместитель директора по
общеобразовательной деятельности Инженерно-
технического института ГОУ «Приднестровский
государственный университет им. Т.Г. Ш евченко».

Научный
руководитель

Л.В. Скитская, проректор по образовательной политике и
менеджменту качества обучения ГОУ «Приднестровский
государственный университет им. Т.Г. Ш евченко».

Члены Совета Л. К. Тануркова, начальник Управления профессионального
образования Главного управления науки и инновационной
деятельности Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики;
В.Г. Бадюл, директор ГОУ СПО «Слободзейский
политехнический техникум»;
Г.Н. Доброва, директор ГОУ СПО «Рыбницкий
политехнический техникум»;
О.Л. Шатохина, директор ГОУ СПО «Бендерский торгово
технологический техникум»;
Я.М. Попова, директор ГОУ СПО «Тираспольский техникум
информатики и права»;
Ю .И. Гончарук, заместитель директора по учебно
производственной работе ГОУ СПО «Промышленно-
строительный техникум».

».